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Instrumentos CDTI convocatoria continua
Proyectos de I+D (PID)

J

e Multisectorial, Multitecnoldgica, Ppto.> 175 k€, individual o
cooperacion.

e Crédito 85%, Euro+0%, 7 o 10 ainos, 2-3 anos de carencia, TNR hasta 30%,
Anticipo 35% a la firma, Informe gratuito Ex-ante Deducciones Fiscales.

Proyectos de Cooperacion Internacional (PCTI) J

e Con mas de 70 paises, Multi-Bi-Unilateral, financiacion por PID con TNR
33%o0 por INNOGLOBAL (Subvencidén). Fechas de cortey topics segun
convocatoriay pais.

Linea de Innovacion (LIC) |

¢ Crédito hasta85%, Euribor + 0,2% (3 afios)/ + 1,2%(5 afios).

* Novedad Tramo No Reembolsable: 2% (Fondos CDTl) o 5% (Fondos
FEDER)
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INNOGLOBAL

eDotacidn prevista 2018: 15 Mill€, 2 Cierres, primer corte: 7 de mayo-5 de junio.
eSubvencién directa Maxima: 30% Grande/ 40% Mediana / 50% Pequefia

| INTERCONECTA

* Andalucia, Castilla y Ledn, Castilla La Mancha, Canarias, Extremaduray Murcia.

e Dotacion 2018: 50 Mill€, apertura 3 de mayo, Cooperacion 1-4 Mill€ . 2018 abierta hasta 5 de
lunio

e Subvencidn directa Maxima: 40% grandes, 50% medianas, 60% pequefias.

CIEN

e Dotacion 2018: 100 Mill€, Apertu ra_3de mayo, Proyectos en Cooperacion5-20
Mill€, 15% OPIs-CTs. Financiacion similar PID con 33% TNR

NEOTEC

e Empresasjovenes de base tecnoldgica, Subvencidon hasta 250 k€ por empresa,
Pendiente convocatoria 2018, hasta 25 Mill€.
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FEDER INNTERCONECTA: Convocatoria2018

> Proyectos empresariales de desarrollo experimental, en
cooperacion regional o pluri-regional.

> Presupuesto estimado: 50 MEuros
> Financiacion a través de subvencién, respetando los
limites de intensidad de ayuda establecidaen la OdB
»40% grandes, 50% medianas, 60% pequenas
> Fase 1: Andalucia, Castilla-La Mancha, Castilla-Led
Canarias, Extremaduray Murcia.
> Fase 2: Andalucia, Extremadura, Galicia y Val
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Caracteristicas de CIEN 2018

PRESUPUESTO Y DURACION

r Y

Convocatoria Presupuesto
continua minimo: 4,5
todo elaino Mill € Euros

\_ Y. 50% elegible

Duracion:
36a48
meses.

INVESTIGACION
INDUSTRIAL

Pres’upuesto 175 k€
maximo: o
Minimo por

empresa

20.000.000
Euros
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Actuacién 2017 en Cataluia 314 OPERACIONES

N2 Proyectos / Operaciones 21% SOBRE TOTAL
SERA; 2; 1% (1478)

INNO; 6; 2%

CIEN; 43; 14%

14D Individuales;
159; 51%

LIC; 60; 19%

ClIP; 11; 3%

NEOTEGC; 22; 7% CID(l1+Den
Cooperacion); 11;
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Actuacion 2017 en Cataluina
Compromisos CDTI (K€)
INNO; 1.322; 1%

CIEN; 26.993; 17% SERA; 290; 0% 154,6 Mill€

19% SOBRE TOTAL
CID(I+Den

(837,1 Mill€)
NEOTEC: 4.434: 3% Cooperacion); 3.321;
UNION EUROPEA ! ’ 2%

Fondo Europeo de . . . . . . ) B ) %—5 e 'k EDTI §§;\;F9;‘:Ia°rae\
1 . o * Datos cualitativos provisionales sin validez oficial. No se autoriza su utilizacion. o3 s = Figes
@CDTloficial

LIC; 36.705; 24%

I+D
Individuales;
79.270; 51%

CIIP; 2.301; 2%




Asesoramiento en CDTI

DEPARTAMENTO SECTORIALES DE PROMOCION
Dpto. de Energia, Transporte, Fabricacidon y Sociedad Digital. Jefe: José M2 Pérez

SUBSECTOR TECNICO

Construccion Antonio Gomez: antonio.gomez@cdti.es
Energia Gabriel Bathelemy: gabriel.barthelemyo@cdti.es
Industriay manufactura tradicionales Sergio Lourenso: sergio.lourenso@cdti.es
Fabricacién, maquina herramientay bienes de equipo Carlos Toledo: carlos.toledo@cdti.es
Hardware, electrénica y contenidos digitales Luis Maeso: luis.maeso @cdti.es
Automocion, comunicaciones, softwarey aplicaciones TIC Raul Garcia : raul.garcia@cdti.es
Aeronduticay espacio. Ferroviario. E-Health Carmen Alonso: carmen.alonso@-cdti.es
e I
Contactogenérico detfsd@cdti.es, 915810707
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Asesoramiento en CDTI

DEPARTAMENTOS SECTORIALES DE PROMOCION:
Dpto. de Salud, Bioeconomia, Clima y Recursos Naturales. Jefa: Cecilia Hernandez

SUBSECTOR TECNICO

Materiales, nanotecnologiasy biotecnologia industrial Pilar de Miguel: mariapilar.demiguel@cdti.es
Salud, farmaciay biotecnologia asociada Juan Luis Romera: juanluis.romera@cdti.es
Produccion primaria, biotecnologia vegetaly animal Carlos Franco: carlos.franco@cdti.es
Alimentacion humanayy biotecnologia alimentaria Eduardo Cotillas: eduardo.cotillas@cdti.es
Quimica, agua, materias primas y eco-innovacion Maria José Tomas: mariajose.tomas@cdti.es
Medioambiente: residuos y recursos forestales y geotérmicos, biomasay bio- Beatriz Torralba: beatriz.torralba@cdti.es
refineria

Contactogenérico dptosbcrn@cdti.es, 915810502
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Y recuerden....
CDTI les asesora y les
acompaia en el camino

Carlos Toledo

Direccion de Promociéon y Cooperacion
carlos.toledo@cdti.es
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+info sobre programas y ayudas CDTI
para
proyectos de |+D empresarial e innovacién
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